
 

Area Lavori Pubblici - N. 154 del 25-03-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

154 

Data 

25-03-21 

Oggetto: FORNITURA GAS-METANO AL PALAZZETTO DELLO SPORT SITO IN 

LOCALITA' LA MOLINELLA IN  CASCIA - LIQUIDAZIONE 

ALLACCIO - DITTA VALNERINA SERVIZI S.P.c.A. 

 

 

 

N. 317 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venticinque del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP 
 
 

PREMESSO Che l'Amministrazione sta provvedendo alla Riqualificazione dell'impianto 
termico del palazzetto dello sport in Cascia Capoluogo; 
 
DATO ATTO che l'intervento prevede tra l'altro la riconversione della centrale termica 
da gasolio a metano, per il quale occorre quindi procedere all'allaccio; 
 
PRESO ATTO del preventivo n. 13127/37947 trasmesso dalla Società Valnerina 
Servizi s.p.a. e assunto con Prot. 11942 del 23.09.2020 con il quale viene comunicato 
che il costo per l'allaccio alla rete metano è pari a € 8.501,43 oltre IVA per un totale di 
€ 10.364,70;  
 
RICHIAMATA la Determina n. 536 del 05/11/2020 con la quale si è provveduto ad 
assumere impegno di spesa n. 635/2020 del 09/11/2020 al Cap. 2540/26 per un 
importo di Euro 10.364,70 per i costi di allaccio alla rete gas metano  della centrale 
termica del Palazzetto dello Sport di Cascia con imputazione al Cap. 2540/26 
PALAZZETTO DELLO SPORT-OPERE COMPLEMENTARI E ACCESSORIE AI 
LAVORI DI ADEGUAMENTO ENERGETICO-IMPIANTO TERMICO cod. 
06.01-2.02.01.09.016 

 
VISTA la fattura n. 422/1 del 14/12/2020, acquisita con prot. 16418 del 17/12/2020, 
emessa dalla VALNERINA SERVIZI S.C.p.A. con sede in Norcia, P. IVA  
01860740545, dell’importo di Euro 8.501,45 oltre IVA pari a Euro 1.863,27, per un 
totale di Euro 10.364,70, relativa all’esecuzione dell’allaccio alla rete gas metano della 
centrale termica del Palazzetto dello Sport; 
 
PRESO ATTO che la prestazione è stata regolarmente eseguita in data 09/12/2020, 
come da verbale di Erogazione Gas, rilasciato alla Valnerina Servizi S.C.p.A.; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 154 del 25-03-2021 Pag. 2 

VISTO il DURC Prot. INPS_25193783 con scadenza 03/07/2021, attestante la 
regolarità contributiva della Ditta;  
 
RITENUTO, pertanto di dover liquidare la fattura sopra richiamata;  
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 
liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 
provvede ad adottare apposita determinazione. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. DI LIQUIDARE 422/1 del 14/12/2020, acquisita con prot. 16418 del 
17/12/2020, emessa dalla VALNERINA SERVIZI S.C.p.A. con sede in Norcia, 
P. IVA  01860740545, dell’importo di Euro 8.501,45 oltre IVA pari a Euro 
1.863,27, per un totale di Euro 10.364,70, relativa all’esecuzione dell’allaccio 
alla rete gas metano della centrale termica del Palazzetto dello Sport ;  

 
3. DI IMPUTARE la somma di Euro 10.364,70 al Cap. 2540/26 PALAZZETTO 

DELLO SPORT-OPERE COMPLEMENTARI E ACCESSORIE AI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ENERGETICO-IMPIANTO TERMICO cod. 
06.01-2.02.01.09.016, imp. 635/2020 del 09/11/2020; 
CIG: Z6D2F18B31 

 
4. DI DARE ATTO Prot. INPS_25193783 con scadenza 03/07/2021, attestante la 

regolarità contributiva della Ditta; 
 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 

 
154 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 154 del 25-03-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 25-03-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-05-21 al 02-06-21 Registro Albo pretorio n. 730 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-05-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


